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Saygıdeğer OTAM Okurları, 

Osmanlı Tarihi ihtisas dergisi OTAM’ın 36. Sayısı I. Dünya Savaşı özel 
sayısı olarak çıkıyor. Bu tür akademik dergilerin özel olarak bir konuya ayırılması 
okuyucu açısından büyük bir kolaylık. I. Dünya Savaşı dönemini çalışacak 
olanlar istedikleri bilgiyi toplu olarak bulmuş olacaklardır. Dergi yönetimi 
açısından ise belirli sürede belirli bir konuda makale toplamak gerçekten zor. 
Dergimizin bu sayısını normal olarak 2014 Kasım ayında yayınlamayı 
planlamıştık. Ancak bazı makalelerin gecikmesinden dolayı ister-istemez bir 
sarkma yaşandı. Bir başka zorluk ise serbest sayı için makale gönderen bazı 
akademisyenler normalin üzerinde bir süre beklemek zorunda kaldılar. 

2015 yılında 2 sayı yayınlayacağız. OTAM 37. Sayı serbest sayı olarak 
çıkacak. Böylece uzunca bir süredir beklemekte olan makaleleri sizlerle 
buluşturmuş olacağız. Bu sayıyı Mart ayında çıkarmak arzusundayız. Daha önce 
duyurduğumuz gibi 38. Sayı Osmanlı-Ermeni İlişkilerini konu alacak. Bu sayı 
için Mayıs ayı sonuna kadar makaleleri kabul edeceğiz. 

Bu sayıda okuyacağınız ilk makale Abdurrahman Bozkurt’un  “I. Dünya 
Savaşı Başlarında Osmanlı Devleti’nde Casusluk Faaliyetleri ve Güvenlik Algısı 
(1914-1915)” isimli makalesi. Uşak Üniversitesi Tarih Bölümü’nden Biray 
Çakmak “Osmanlı Taşrasında Yönetme ve Yönetilme Kaygıları: Uşak 
Kazasında Mülkî-İdarî Değişim Talepleri ve Teşebbüsleri (1908-1919)” başlıklı 
makalesinde savaş başlamadan ve savaşın devam ettiği yıllarda Uşak kazasının 
mülkȋ- idarȋ durumunu araştırmış. Mustafa Göleç’in makalesi ise Servet-i Fünun 
dergisinin penceresinden I. Dünya Savaşına bakmakta: “Öngörülememiş Bir 
Savaştan Öngörülemeyen Bir Barışa: Servet-i Fünun Mecmuasına Göre Birinci 
Dünya Savaşında Sulh Tasavvurları”.  

Ö. Kürşad Karacagil, “I. Dünya Savaşı’nda Osmanlı Devletinin İran’la 
İttifak Kurma Arayışları”;  Mehmet Karayaman, “Kütahya Vilayet Hususi 
İdaresinin 1915-1920 Yılları Arasındaki Faaliyetleri”; Ü. Gülsüm Polat, “I. 
Dünya Savaşında İngiliz ve Türk Propaganda Gazetelerinin Etkinliği Üzerine 
Bir Değerlendirme (el-Hakika ve Musavver Çöl) isimli değerli makaleleri ile bu 
sayıya katkı sağladılar.  Sayın Ü. Gülsüm’ün makalesi propaganda amacıyla 
çıkarılan bu iki gazete üzerinden savaşın bir yönünü ele almakta olup konu ve 
anlatımı bakımından ilgi ile okuduğum makalelerden birisi oldu. 

Konunun önde gelen uzman isimlerinden birisi olan Haluk Selvi bu 
makalesini Sayın Bülent Cırık ile birlikte hazırlamış. “1913 Islahatı Öncesi 



 

Osmanlı Doğu Vilayetlerinde Olaylar, İddialar, Cevaplar” başlığını taşıyan bu 
makaleyi aslında Türk- Ermeni özel sayısında yayınlamayı düşünmüştük. Ancak 
zaman bakımından bu sayıya da girebileceği düşüncesi ile makaleyi sizlerle 
buluşturduk.  Ozan Tuna, “Amiral Souchon’un Donanma Komutanı Olması ve 
Rus Limanlarının Bombalanması (29 Ekim 1914)”; Sadiye Tutsak, “Türk İstiklâl 
Harbi’nde Alman Silahları ve Askerî Mühimmâtı” konusunda bizleri 
aydınlattılar. Gülay Yılmaz ise “Bir Valide Sultanın Penceresinden Osmanlı 
Tarihine Bakış” başlığı ile Betül İpşirli Argıt’ın Rabia Gülnuş Emetullah Sultan 
1640-1715 isimli kitabını tanıtmakta. Kendilerine teşekkür ediyoruz. 

OTAM’ın I. Dünya Savaşı’na ayrılan bu sayısında savaşın sadece askeri 
cephesi  değil farklı yönleri ortaya konulmakta ve böylece bilinenlere yeni 
bilgiler eklenmekte. Umarım sizlerin de hoşuna gidecek makaleler olacaktır. 

 2014 yılında toplumda en çok tartışılan konulardan birisi Osmanlıca 
Dersleri oldu. Yıllardan beri büyük bir özveri ile sürdürmekte olduğumuz 
OTAM Osmanlıca Kursları 2014-2015 Öğretim Yılı Bahar Döneminde de 
devam edecek. ANKÜSEM işbirliği ile açtığımız bu kurslar başlangıç seviyesi,  
orta seviye ve ileri seviye olmak üzere üç farklı kurda açılmaktadır. 

OTAM’ın kıymetli yazarlarına; danışma kurulu üyelerimize; fedakâr 
hakemlerimize, editör yardımcısı Doç. Dr. Hatice Oruç'a;  sekreterya görevini 
büyük bir özveri ile yürüten Arş. Gör. Ertan Ünlü'ye; yazı işlerinde görevli yüksek 
lisans öğrencimiz Zeliha Aydın ve siz kıymetli okuyucularımıza teşekkürlerimizi 
iletiyoruz. 

Prof. Dr. Yılmaz KURT 

       OTAM Müdürü 


